
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số           /QĐ-UBND                   Gia Lai, ngày        tháng 8  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo các công trình 
trọng điểm Quốc gia, tỉnh Gia Lai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 172/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam; 

 Căn cứ Nghị quyết số 219/2025/QH15 ngày 27/6/2025 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku; 

Căn cứ Quyết định số 73-QĐ/TU ngày 21/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo các công trình trọng điểm Quốc gia, tỉnh Gia Lai; 

 Xét đề nghị của Sở Xây dựng – Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo các 

công trình trọng điểm Quốc gia, tỉnh Gia Lai, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo các công trình trọng điểm 

Quốc gia, tỉnh Gia Lai, gồm các thành viên: 
1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
2. Tổ phó: 
- Ông Nguyễn Hữu Quế, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh; 
- Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây dựng – Tổ phó thường 

trực; 
- Ông Lưu Nhất Phong, Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao thông 

và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - 

Pleiku); 

- Ông Phạm Xuân Điệp, Giám đốc Ban Quản lý các dự án ĐTXD tỉnh 
(tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Ngô Tùng Sơn, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (tham 

gia đối với dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam). 

3. Các Tổ viên, gồm các ông, bà có tên sau: 
a. Các sở, ban ngành của tỉnh và các đơn vị liên quan: 

:1265 13



2 
 

- Ông Nguyễn Phương Nhân, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Ông Trần Trọng Triêm, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Trương Khoa, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Hà Anh Thái, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi Trường; 
- Ông Trần Quốc Khánh, Phó Giám đốc Sở Nông Nghiệp và Môi trường; 
- Ông Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Phan Thanh Quang, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 
- Ông Đặng Văn Việt, Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh 

(tham gia đối với dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam); 
- Ông Ngô Anh Tuấn, Phó Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao 

thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - 
Pleiku); 

- Ông Phạm Bác Ái, Phó Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao thông 
và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku), 

- Ông Vũ Văn Hiệp, Phó Trưởng phòng Phòng Điều hành dự án 6, Ban 
QLDA Đường sắt thuộc Bộ Xây dựng (tham gia đối với dự án Đường sắt tốc độ 
cao trên trục Bắc – Nam), 

- Ông Thái Văn Trương, Phó Giám đốc Điện lực Gia Lai. 
- Ông Đào Xuân Thiện, Chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Ông Nguyễn Nhật Minh, Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Dương Phú Thịnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý giao thông, Sở 

Xây dựng; 
- Ông Trần Đình Duy, Trưởng phòng Hạ tầng kỹ thuật, Sở Xây dựng; 
- Ông Huỳnh Phúc Nguyên, Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Trần Huy Hùng, Trưởng phòng DA2, Ban QLDA Đầu tư xây dựng 

tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 
- Ông Phạm Việt Tùng, Trưởng phòng Phòng Hạ tầng và Tái định cư, 

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (tham gia đối với dự án Đường sắt tốc độ cao 
trên trục Bắc – Nam); 

- Ông Trần Tiến Dũng, Trưởng phòng Phòng Bồi thường GPMB, Trung 
tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (tham gia đối với dự án Đường sắt tốc độ cao trên 
trục Bắc – Nam); 

- Ông Trương Đức Tín, Trưởng phòng Môi trường và Xã hội, Ban QLDA 
các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ 
cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Nguyễn Đình Hòa, Phó Trưởng phòng Phòng Quy hoạch kiến trúc 
và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Quang Đạt, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Sở Tài chính; 



3 
 

- Bà Phù Thị Xuân Dương, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý ngân sách, 
Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Thành Hưng, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính Đầu tư 
và Đấu thầu, Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Hoài Nhân, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý ngành, Sở 
Tài chính; 

- Ông Văn Anh Việt, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý đất đai; 
- Bà Võ Thị Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Phòng Giải quyết khiếu nại 

tố cáo 1, Thanh tra tỉnh; 
- Ông Phan Sĩ Huy, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Kế hoạch – Thẩm 

định, Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với 
dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Trần Lê Duy, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Thẩm định, Ban 
QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án 
Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Đỗ Từ Khôi, Trưởng phòng Dự án 2, Ban QLDA các công trình 
Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy 
Nhơn - Pleiku); 

- Ông Nguyễn Xuân Thắng, Chuyên viên phòng Dự án 2, Ban QLDA các 
công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao 
tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Huỳnh Hồng Việt, Chuyên viên phòng Môi trường và Xã hội, Ban 
QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh (tham gia đối với dự án 
Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Mai Bình Nguyên, Chuyên viên Phòng Điều hành dự án 6, Ban 
QLDA Đường sắt thuộc Bộ Xây dựng (tham gia đối với dự án Đường sắt tốc độ 
cao trên trục Bắc – Nam); 

- Thân Văn Sơn, Phó Trưởng phòng DA1, Ban QLDA Đầu tư xây dựng 
tỉnh (tham gia đối với dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn - Pleiku); 

- Ông Phan Minh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, Sở 
Công Thương; 

- Ông Đặng Đức Lý, Đội trưởng đội Truyền tải điện Gia Lai, Công ty 
Truyền tải điện 3; 

- Ông Phạm Anh Cường, Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật, Điện lực Gia 
Lai; 

- Ông Phan Văn Hạnh, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch và Vật tư, Công ty 
Điện lực Gia Lai. 

b. Các địa phương có liên quan 
b1. Các địa phương có dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc–Nam 

đi qua: 
(1) UBND Phường Hoài Nhơn Bắc: 
- Ông Trần Minh Lâm, Phó Chủ tịch. 



4 
 

- Ông Hồ Việt Nhất, Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
(2) UBND Phường Tam Quan: 
- Ông La Long Quyết, Phó Chủ tịch. 
- Ông Hồ Ngọc Hưng, Chuyên viên phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
(3) UBND Phường Hoài Nhơn Tây: 
- Ông Nguyễn Thành Tin, Phó Chủ tịch. 
- Ông Võ Khôi Luân, Chuyên viên phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
(4) UBND Phường Hoài Nhơn Nam: 
- Bà Nguyễn Thị Tố Nữ, Phó Chủ tịch. 
- Ông Võ Tấn Lực, Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
(5) UBND Phường Bồng Sơn: 
- Ông Nguyễn Ái Việt, Phó Chủ tịch. 
- Bà Lê Thị Thu Diện Chuyên viên phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị 
(6) UBND Xã Vạn Đức:  
- Ông Lê Ngọc Hiệp, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Anh Tuyên, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(7) UBND Xã Phù Mỹ Bắc: 
- Ông Huỳnh Tấn Cường, Phó Chủ tịch. 
- Ông Phạm Minh Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế. 
(8) UBND Xã Phù Mỹ Tây: 
- Bà Lê Thị Quý, Phó Chủ tịch. 
- Ông Đỗ Văn Huấn, Chuyên viên phòng Kinh tế 
(9) UBND Xã Phù Mỹ Nam: 
- Phạm Quốc Ánh, Phó Chủ tịch. 
- Hồ Văn Vinh, Trưởng phòng Kinh tế. 
(10) UBND Xã Hòa Hội: 
- Ông Trần Xuân Vương, Phó Chủ tịch. 
- Ông Lương Ngọc Nhật Linh, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(11) UBND Xã Bình Hiệp: 
- Ông Hồ Sĩ Lai, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Văn Lục , Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(12) UBND Xã Bình An: 
- Ông Nguyễn Đức Chí, Phó Chủ tịch. 
- Ông Huỳnh Thanh Liêm, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(13) UBND Phường An Nhơn: 
- Ông Tô Hòa Nhã, Phó Chủ tịch. 
- Ông Lê Quang Thinh Giám đốc Ban QLDA Đầu tư xây dựng và Phát 

triển quỹ đất phường. 
(14) UBND Phường Bình Định: 
- Ông Trần Hoàng Khải, Phó Chủ tịch. 



5 
 

- Ông Nguyễn Đức Chánh, Phó Trưởng Ban Giải phóng mặt bằng và Phát 
triển đô thị phường. 

(15) UBND Xã An Nhơn Tây: 
- Ông Nguyễn Huỳnh Nguyên, Phó Chủ tịch. 
- Ông Phạm Thành Vi, Trưởng phòng Kinh tế. 
(16) UBND Phường An Nhơn Nam: 
- Ông Nguyễn Minh Muộn, Phó Chủ tịch. 
- Ông Bùi Tấn Lộc, Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
- Ông Phan Trường Lưu, Phó Giám đốc phụ trách Ban QLDA Đầu tư xây 

dựng và Phát triển quỹ đất phường. 
(17) UBND Xã Tuy Phước Tây: 
- Ông Nguyễn Viết Thảo, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Trung Chính, Trưởng phòng Kinh tế. 
(18) UBND Phường Quy Nhơn Tây: 
- Ông Cao Minh Thi, Phó Chủ tịch. 
- Ông Trần Văn Phương, Chuyên viên phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
b2. Các địa phương có dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn–Pleiku đi 
qua: 
(1) UBND Phường An Nhơn: 
- Ông Tô Hòa Nhã, Phó Chủ tịch. 
- Ông Lê Quang Thinh, Giám đốc Ban QLDA Đầu tư xây dựng và Phát 

triển Đô Thị phường. 
(2) UBND Phường An Nhơn Bắc: 

- Ông Võ Hoàng Lưu, Phó Chủ tịch. 
- Ông Bùi Quốc Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
(3) UBND Xã Bình Hiệp: 
- Ông Hồ Sĩ Lai, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Văn Lục, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(4) UBND Xã Bình An: 
- Ông Nguyễn Đức Chí, Phó Chủ tịch. 
- Ông Huỳnh Thanh Liêm, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(5) UBND Xã Bình Phú: 
- Ông Trần Công Dũng, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Hồng Thái, Trưởng Phòng Kinh tế 
(6) UBND Xã Bình Khê: 
- Ông Đỗ Đình Tuấn, Phó Chủ tịch. 
- Ông Huỳnh Tấn Hậu, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(7) UBND Xã Cửu An: 
- Ông Lương Công Thành, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Trần Quốc Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế. 



6 
 

(8) UBND Xã Ya Hội:  

- Ông Nguyễn Phương Thành, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Thành Khánh, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(9) UBND Phường An Bình:  

- Bà Nguyễn Thị Thúy Oanh, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị 
(10) UBND Xã Đak Pơ: 
- Ông Đoàn Minh Duy, Phó Chủ tịch. 
- Bà Đỗ Thị Liễu, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(11) UBND Xã Hra: 

- Ông Nguyễn Văn Chấn, Phó Chủ tịch. 
- Bà Phạm Thị Mỹ Hạnh, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(12) UBND Xã Lơ Pang: 
- Ông Trịnh Xuân Bình, Phó Chủ tịch. 
- Ông Phan Nguyễn Vi Sa, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(13) UBND Xã Mang Yang: 

- Ông Nguyễn Văn Định, Phó Chủ tịch. 
- Ông Tôn Khánh Toàn, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(14) UBND Xã Kdang: 

- Ông Diệp Đại Quốc, Phó Chủ tịch. 
- Ông Phạm Hải Triều, Chuyên viên phòng Kinh tế. 
(15) UBND Xã Đak Đoa: 
- Ông Nguyễn Quang Đức, Phó Chủ tịch. 
- Ông Võ Minh Đạt, Chuyên viên Phòng Kinh tế. 
(16) UBND Xã Ia Băng: 
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Chủ tịch. 
- Ông Trần Hưng Nghiệp, Trưởng Phòng Kinh tế. 
(17) UBND Phường Hội Phú: 

- Ông Hoàng Minh Nghĩa, Phó Chủ tịch. 
- Ông Nguyễn Thanh Minh, Phó trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị. 
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 
1. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo kịp thời cho chủ trương, 

định hướng, giải pháp tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn trong việc triển khai 
thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện dự 
án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam, đoạn qua địa phận tỉnh; công tác 
triển khai thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku. 

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ 
các cuộc họp Ban Chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình, kết quả thực 
hiện các nhiệm vụ trong việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt 
bằng và tái định cư thực hiện dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam, 



7 
 
đoạn qua địa phận tỉnh; công tác triển khai thực hiện dự án Đường bộ cao tốc 
Quy Nhơn – Pleiku; định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ban Chỉ đạo. 

3. Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 
Tổ giúp việc. 

4. Tổ trưởng và các Tổ phó Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của cơ 
quan, đơn vị mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và điều hành hoạt động 
của Tổ giúp việc. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban 
Chỉ đạo giao. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 
ký./. 

 
  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy - Trưởng BCĐ (b/cáo); 
- Thành viên Ban Chỉ đạo; 
- Văn phòng Tỉnh ủy; 
- CVP, PCVP TD; 
- Sở Xây dựng; 
- Lưu: VP, X2. 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG 
TRỰC BAN CHỈ ĐẠO 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

 


